
EZP.26.74.1.2024 NM                          Warszawa, 07.08.2024 r.

Dotyczy postępowania o udzielenie konanie skaningu lotniczego w 2024 roku w okresie jesiennym oraz w 2025 roku 
w okresie wiosennym dla obszarów LIDAR 1 i LIDAR2 (w rejonie złoża Siersza i na obszarze byłej eksploatacji 
rud cynku i ołowiu w powiecie olkuskim), oznaczenie  sprawy: EZP.26.74.2024.

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SWZ)

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2023, 
poz. 1605, ze zm.), zwanej dalej „Ustawą Pzp” informuje, iż w ww. postępowaniu wpłynęły zapytania do treści 
SWZ. 
W związku z powyższym na podstawie art. 284 ust. 2 i ust. 3 oraz art. 286 ust 1 Ustawy Pzp, Zamawiający wyjaśnia 
i zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia.
W przypadku, gdy udzielone poniżej odpowiedzi pozostają w sprzeczności z postanowieniami SWZ lub też precyzują lub 
uzupełniają postanowienia SWZ, należy przyjąć, że stanowią one zmianę SWZ, dokonaną przez Zamawiającego w myśl 
art. 286 ust. 1 Ustawy Pzp i będą stanowić podstawę dla oceny zgodności oferty z SWZ, przy czym w przypadku gdy:
1. postanowienia odpowiedzi są sprzeczne z postanowieniami SWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć 

treść udzielonej odpowiedzi,
2. postanowienia odpowiedzi precyzują lub uzupełniają postanowienia SWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy 

przyjąć treść udzielonych odpowiedzi wraz z dotychczasową treścią SWZ.

Pytanie 1:
Pkt. 2.3 OPZ lit b) mówi: Ponieważ pomiary mają służyć monitorowaniu zapadlisk Zamawiający może chcieć dostarczyć 
Wykonawcy współrzędne naziemnych punktów referencyjnych, które mają służyć wpasowaniu sytuacyjnemu 
i wysokościowemu danych LIDAR w przyjęty układ odniesienia. Pomiar tych punktów Zleceniodawca wykona w okresie 
wykonywania nalotu po uzgodnieniu z Wykonawcą.
Proszę o określenie jaka to może być realna i maksymalna liczba punktów pomiarowych oraz z uwagi na fakt, 
że pomiary muszą być wykonane w trakcie lotu, proszę o wyjaśnienie z jakim wyprzedzeniem zostaną podane 
wykonawcy informacje niezbędne do wykonania takich pomiarów.
Odpowiedź: 
Zgodnie z powyższym zapisem, to Zamawiający może chcieć, ale nie musi dostarczyć współrzędne naziemnych 
punktów referencyjnych. Może to być około 20 punktów. To Zamawiający wykona ewentualnie te pomiary i wtedy 
przekaże Wykonawcy celem kalibracji danych lotniczych. Szczegóły dotyczące ewentualnego przekazania danych 
referencyjnych zostaną uzgodnione po podpisaniu umowy, przy czym dane te, jeśli będą przekazywane, zostaną 
przekazane maksymalnie do dwóch dni roboczych od wykonania pomiaru.
W związku z powyższym wyjaśnieniem Zamawiający dokonuje zmiany treści Załącznika nr 1 do SWZ – Opis przedmiotu 
zamówienia, pkt 2.3 lit b, nadając mu następujące brzmienie:
b) Ponieważ pomiary mają służyć monitorowaniu zapadlisk Zamawiający może chcieć dostarczyć Wykonawcy 

współrzędne naziemnych punktów referencyjnych, które mają służyć wpasowaniu sytuacyjnemu i wysokościowemu 
danych LIDAR w przyjęty układ odniesienia. Pomiar tych punktów Zleceniodawca wykona w okresie wykonywania 
nalotu po uzgodnieniu z Wykonawcą, maksymalnie do dwóch dni roboczych od wykonania pomiaru.

Pytanie 2:
Proszę o wyjaśnienie jak należy rozumieć termin przekazania danych gdyż obecnie w dokumentacji przetargowej można 
dopatrywać się sprzeczności.
Z jednej strony w rozdziale 5 SWZ podaje się termin przekazania produktów do 15.12.2024 i 30.04.2025.
Z innej strony w pkt. 2.4 OPZ podaje się okres 30 dni od wykonania nalotu, jednak nie później niż 15.12.2024 
i 30.04.2025.
Dla ujednolicenia zapisów, prosimy uprzejmie o rezygnację z zapisu o 30 dniach od wykonania nalotu.
Alternatywnie, jeśli zapis o 30 dniach pozostaje, prosimy o potwierdzenie, że mowa jest o 30 dniach roboczych, o których 
traktuje pkt. 5.2 SWZ.



Odpowiedź: 
Zamawiający dokonuje zmiany treści Załącznika nr 1 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia, pkt 2.4 nadając mu 
następujące brzmienie:
2.4 Dostawa Produktów 

Dane pomiarowe dostarczone zostaną po każdym pomiarze na dyskach zewnętrznych SSD wyposażonych 
w port USB 3.0, w terminie do 15 grudnia 2024 r dla nalotu wykonanego w okresie jesiennym oraz do 30 kwietnia 
2025 r w przypadku przekazania danych z nalotu wykonanego w okresie wiosennym.

Pytanie 3:
Ad. §5 wzoru umowy. Proszę o wyjaśnienie jaki termin przewiduje się na kontrolę danych po stronie Zamawiającego?
Odpowiedź: 
Na kontrolę danych po stronie Zamawiającego przewiduje się termin nie krótszy niż 7 dni i nie dłuższy niż 14 dni.
W związku z powyższym wyjaśnieniem Zamawiający dokonuje zmiany treści Załącznika nr 2 do SWZ – Projektowane 
postanowienia umowy, § 5 ust. 2, nadając mu następujące brzmienie:
2.  Warunkiem odbioru przedmiotu Umowy będzie protokolarnie udokumentowanie realizacji etapu I i II, o których mowa 

w § 2 Umowy. Miejscem odbiorów będzie oddział Zamawiającego (ul. Skrzatów 1, 31-560 Kraków) zaś czas 
odbiorów będzie przypadał na dni robocze. O terminach odbiorów Strony będą się informować za pomocą poczty 
elektronicznej na adresy mailowe przedstawicieli Stron wskazane w Umowie. Wykonawca obowiązany jest 
poinformować Zamawiającego o każdym z odbiorów z co najmniej 3 dniowym wyprzedzeniem, wyznaczając 
jednocześnie czas na zapoznanie się oraz zgłoszenie ewentualnych uwag do protokołów odbioru nie krótszy niż 
7 dni i nie dłuższy niż 14 dni. 

W wyniku powyższych wyjaśnień i zmian Zamawiający dokonuje zmian treści SWZ w następującym zakresie:
Punkt 14 SWZ, Termin związania ofertą otrzymuje następujące brzmienie:
Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 07.09.2024 r. Bieg terminu związania ofertą 
rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.
Punkty 15.2 oraz 15.3 SWZ otrzymują następujące brzmienie:
14.2. Termin składania ofert upływa w dniu 09.08.2024 r. o godz. 10:00.
14.3. Termin otwarcia ofert upływa w 09.08.2024 r. o godz. 10:05.

Powyższe wyjaśnienia i zmiany należy uwzględnić przy składaniu ofert. 
Pozostałe postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
W wyniku dokonanej zmiany treści SWZ Zamawiający dokonał zmiany treści ogłoszenia. Ogłoszenie o zmianie 
ogłoszenia zostało zamieszczone w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 07.08.2024 r.

Pełnomocnik Dyrektora PIG-PIB
ds. Zamówień Publicznych

Natalia Mosiądz


		2024-08-07T10:15:07+0000
	Natalia Mosiądz




